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مواضــع آقای ســید ابراهیم رئیســی در مراســم روز تحلیف در 
مجلس نشــان داد که برنامه ایشــان در عرصه سیاســت خارجی با 
اهتمام به رویکرد عقلانی و مبتنی بر نظرهای کارشناســی طراحی 
شــده اســت. در حال حاضر موضوع احیای توافق هســته ای و رفع 
تحریم هــا بــه عنــوان اصلی تریــن دغدغــه دولــت مطــرح اســت. 
گفت وگوهایی که تاکنون برای رســیدن بــه این هدف در وین انجام 
شده است، نیازمند ورود دولت جدید ایران، تعیین تیم دیپلماتیک 
و پیگیــری ادامــه مذاکرات تا حصول به نتیجه اســت. این در حالی 
اســت که برجــام هــم از نظر بهره گیــری از دیدگاه هــای تخصصی 
و دیپلماتیــک و هــم از منظر مشــارکت کشــورهای بــزرگ یک تجربه بســیار مهم برای 
دولتمردان جدید کشــور به شــمار می آید. توافقی که تأیید شــورای امنیت سازمان ملل 
را همراه دارد و به عنوان یک پشــتوانه حقوقی برای آن محســوب می شود. حال در دوره 
جدید ممکن است نقدهایی بر این تجربه بین المللی وجود داشته باشد، یا ارزشیابی در 
روش و رویه اجرایی آن نیازمند تصحیح و تعدیل باشــد که تصحیح این مســیر بستگی 
به کادر و نیروهایی دارد که رئیس جمهور جدید کشورمان قرار است در عرصه سیاست 
خارجی برگزیند. اما این در حالی است که مبنای این معادله و هسته اصلی، برجام است. 
پیمانی که به عنوان یک ثروت اندوخته کشــور محســوب می شود و هیچ مسئولی اصولًا 
این ثروت فکری و تلاش های کارشناسانه یک کشور را نادیده نمی گیرد و می تواند آن را 
به عنوان پایه اصلی تلقی کند و با توجه به محک تجربه ای که برجام گذرانده است، به 
تأمین اهداف و منافع ملی کشور کمک کند. در حال حاضر رفع تحریم ها هدف اولیه حل 

موضوع برجام اســت که اقتضائات مخصوص به خود را دارد. آقای رئیســی در مواضع 
خود نشــان داد که برای احیای مسیر دیپلماتیک و استفاده از همه ظرفیت ها برای لغو 

تحریم ها آماده است و هیچ فرصتی را برای این هدف مهم از دست نخواهد داد.
از طــرف دیگــر رئیس جمهوری جدیــد کشــورمان مهم ترین و اصلی تریــن اولویت 
سیاســت خارجــی خود را ارتقای روابط با کشــورهای همســایه دانســته و تأکیــد کرده که 
دیپلماســی بایــد ارتباط کشــورهای منطقه را افزایش و منافع مشــترک آنهــا را در حوزه 
اقتصــاد، فرهنگ، علــم و فناوری تقویت نماید. این موضعگیری نشــان داد که ایشــان  
اولویت خاصی برای روابط در منطقه و مناســبات جمهوری اســلامی ایران با کشورهای 
همســایه قائل شــده اســت و همچنین یک نکته اساســی مطــرح کــرد و آن اینکه مردم 
این منطقه دارای ریشــه های مشــترک فرهنگی و دینی هستند و به تعبیری دیگر نوعی 
همگونی در سرنوشــت و سنخیت در ریشــه های تاریخی-  اجتماعی ملت های منطقه 
وجــود دارد. نکتــه حائــز اهمیت در برنامه سیاســت خارجــی منطقه ای آقای رئیســی، 
مبنا قرار گرفتن روابط حســنه و توســعه این روابط به نفع ملت های این منطقه است و 
مصلحت جمعی منطقه و منافع تک تک کشورها در این نگاه لحاظ خواهد شد. بدون 
تردید این موارد جزو مبانی اساســی سیاســت خارجی آقای رئیسی و دولت جدید ایران 
اســت و طبیعتــاً می تواند به کمک بحث رفــع تحریم ها هم بیاید و به عنــوان پایه های 

اساسی سیاست خارجی دولت جدید قرار گیرد.
موضــوع احیــای برجام و برقراری روابط حســنه با همســایگان نیازمند پیگیری یک 
رویکرد متوازن در دســتگاه دیپلماسی اســت که رئیس دولت جدید اعلام کرده است از  

این مهم، غفلت نخواهد نکرد.
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رئیس جمهوری در خانه ملت سوگند یاد کرد

منشور دولت مردمی 
آیت الله رئیسی: دولت مردمی، دولت وفاق ملی خواهد بود

   دولت عدالت گستر، فساد ستیز و تبعیض گریزخواهد بود   مردم می خواهند 
که با رفع تنگناها،  معیشت و سفره آنها بهبود بخشیده شود    سیاست خارجی 

متوازن خواهد بود     تحریم ها علیه ملت ایران باید لغو گردد   از هر طرح 
دیپلماتیک برای رفع تحریم ها حمایت می کنیم    مردم می خواهند نشاط 

ملی و شور اجتماعی گسترش یابد    مردم می خواهند آزادی های اجتماعی و 
 فرهنگی آنها مجدانه پیگیری شود    مدافع حقوق بشر و حقوق انسان هستیم 

    ایجاد شفافیت حداکثری در اقتصاد، خشکاندن ریشه های
  فساد و رانت خواری، مهار تورم، تقویت ارزش پول ملی و

 صیانت از محیط زیست را دنبال خواهیم کرد
   خادم همه جمهور هستم

گــروه سیاســی/ مراســم تحلیــف آیــت الله ســیدابراهیم 
رئیسی، هشتمین رئیس جمهوری اسلامی ایران و رئیس 
دولــت ســیزدهم، پنجشــنبه بــا حضــور شــخصیت های 
کشوری و لشکری و 115 نفر  از مقام ها و میهمانان خارجی 
در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، مراسمی که رئیس 
جمهوری آن را طلیعه و فصل نوینی از آزادی، مشــارکت 
سیاســی و مردم سالاری در تاریخ کشــورمان دانست. این 
مراســم که طی آن رئیس جمهوری در پیشــگاه ملت، در 
کنار رئیس قوه قضائیه و با حضور اعضای شورای نگهبان، 
به متن تعیین شــده در قانون اساســی ســوگند یاد کرد، با 
نظمی خوب و با حضور گســترده شخصیت های داخلی 
و میهمانان خارجی برگزار شــد، مراســمی که حتی نحوه 
نشســتن و قرارگرفتن میهمانــان خارجی نیز تحلیل های 
داخلی و خارجی بسیاری را به همراه داشت. اما به تأکید 
رئیــس جمهوری، مراســم روز پنجشــنبه را می تــوان آغاز 
دوره ای جدید از جمهوری اسلامی ایران دانست، دوره ای 
که در آن، انتخابات نه به معنای پایان مشارکت، بلکه به 
معنای آغاز مشــارکت مردم است. آیت الله رئیسی، پیام 
رأی مردم ایران در حماسه ۲۸ خرداد را پیام تحول خواهی 
و عدالت دانست و با اشاره به اینکه مردم از ما می خواهند 
کــه به وعــده خود مبنــی بر تحقــق دولت عدالت گســتر، 
فسادســتیز و تبعیض گریــز، دغدغه منــد، برنامه محــور، 
علم خواه و اندیشه پیشــه عمل کنیم، تأکید کرد که دولت 

مردمی، دولت وفاق ملی است و در این دولت جناح های 
سیاســی، دسته بندی های قومی و مذهبی و گروهی، رنگ 
می بــازد. رئیس جمهــوری درباره مذاکرات هســته ای نیز 
تصریح کرد: سیاست فشار و تحریم موجب انصراف ملت 
ایران از پیگیری حقوق قانونی خود از جمله حق توســعه 
نخواهد شــد. تحریم هــا علیه ایران باید لغو گــردد و از هر 
طــرح دیپلماتیک که ایــن هدف را محقــق کند، حمایت 
خواهیــم کرد. امــا نکته اینجا اســت که در نطــق آیت الله 
رئیســی در مراســم تحلیــف، تقریبــاً به همه نــکات مهم 
و اساســی داخلی و سیاســت خارجی پرداخته شــده بود، 
نطقی که پس از ســخنان رؤســای قوای مقننه و قضائیه و 

نیز ادای سوگند، ایراد شد.
ë مراسم تحلیف، تجلی اراده ملت

بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهــوری، 
آیت الله رئیســی در این مراســم بــا بیان اینکــه در طلیعه 
قرن جدید و آغاز گام دوم انقلاب بسیار افتخار می کنم که 
از ســوی مــردم و با رأی آنان بــه نگاهبانی از چنین میراثی 
مفتخر شده ام، انتخابات را نه نقطه پایان مشارکت مردم، 
بلکه نقطه آغاز مشارکت مردم دانست و تصریح کرد: پیام 
رأی مردم ایران در حماسه ۲۸ خرداد، پیام تحول خواهی 
و عدالــت بــود. رئیــس جمهوری با اشــاره به اینکــه قانون 
اساســی همه نهادهــای حاکمیتی را محصــول اراده و رأی 
مردم دانسته است، اضافه کرد: اینک در چهاردهم مرداد 

1۴۰۰ بار دیگر اراده ملت تجلی پیدا کرد تا این خدمتگزار با 
آرمان های والایی سوگند وفاداری یاد کند که ۴۰ سال پیش 
از ســوی امــام بزرگوارمان به ثمر نشســت. رئیســی با بیان 
اینکه مردم برای پیمودن مسیر نورانی انقلاب عزمی راسخ 
دارند، گفت: اراده مردم قرار گرفتن کشور در مسیر عدالت، 
پیشــرفت، آزادی و عــزت اســت. سرنوشــت ایــران بزرگ 
به همــت امت تاریخ ســاز و به رهبری امام عظیم الشــأن 
متحــول گردیــد و ملــت ایــران بواســطه انقلاب اســلامی 
زنجیر اســارت زورگویان را از دســت و پای خود باز کرد و بر 
سرنوشت خود حاکم شد.او اظهارکرد: ملت ایران در برابر 
شــرق و غرب ایستاد تا ثابت کند مردم سالاری دینی شیوه 
نوینــی از حکمرانی اســت کــه می تواند اســتقلال و آزادی، 
دیــن و دنیــا، ســنت و پیشــرفت را در کنــار هم بــه ارمغان 
بیاورد. رئیس جمهوری با اشاره به اینکه ایران بزرگ، ایران 
پرافتخار و ایران تاریخ ساز در حالی وارد قرن جدید می شود 
که بیش از ۴۰ ســال است خورشــید مردم سالاری دینی در 
آن طلــوع کــرده و اکنــون در دوره تعالــی و تکمیل حرکت 
خــود در آغاز گام دوم قرار دارد، گفت: دولت جدید، امروز 
دربلندایی ایستاده که تمدنی جهانی با چندین هزار سال 
پیشــینه، آن را ساخته اســت. فرهنگی که قرن ها در تاریخ 
بشــریت، پیشــرو بوده و با ترکیب یکتاپرســتی و پیشرفت، 

الگویی از زیست و معنوی را اراده کرده است.

 پیام تبریک 5 مقام اروپایی 
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